報道機関 各位

第１４回さいたま市みどりの功労賞表彰式を開催します
～みどりの保全や緑化の推進に貢献した８団体が受賞～

 さいたま市では、みどりの保全や緑化の推進に寄与したと認められる者で、地域社

会への功績が顕著であり、かつ、他の模範となる者に、その功労を讃える「さいたま市

みどりの功労賞」を授与しています。
 このたび、みどりの功労賞選考委員会による選考を経て、受賞者が決定しましたの

で、下記のとおり表彰式を開催します。

記

１ 日時  令和５年３月１６日（木） １１：００から１２：００まで

２ 会場  さいたま市役所議会棟２階 第４委員会室

３ 受賞者 別紙「受賞者一覧」のとおり（８団体）

 ※取材を希望する場合は、３月１５日（水）１７時までにご連絡ください。

記者発表資料
令和５年３月１４日（火）
問い合わせ先：みどり推進課
課長：飯野
担当：中村、木村
電話：８２９－１４２３
内線：３３８４

（敬称略・順不同）

区分 団体名 功績概要

公
園
若
し
く
は
緑
地
の
維
持
管
理
又
は

花
と
み
ど
り
の
ま
ち
づ
く
り
を
推
進
す
る
等
、

良
好
な
生
活
環
境
の
確
保
に
関
す
る
活
動

大原公園花壇の会

浦和区の浦和大原公園において、長年にわた

り、花壇の植え替えや水やり、除草等を実施し、

周囲ののどかな風景に調和した、地域住民の憩

いの場づくりに貢献している。

桜田自治会連合会

桜区の桜田２丁目公園において、長年にわた

り、公園の清掃や除草とともに、花壇の植え替

えや維持管理等の活動を行い、公園の良好な環

境整備に貢献している。

中央区バラサポーター

中央区の与野公園において、長年にわたり、

バラ園の整備や維持管理を行うとともに、バラ

ガイドツアー、講習会などを開催し、バラへの

理解や親しみを深めることに貢献している。

辻一丁目自治協力会

南区の辻児童公園において、長年にわたり、

遊具の点検や清掃、樹木への散水等の活動を行

い、市民が快適で安全に利用できる公園の環境

維持に貢献している。

土手町３丁目自治会

大宮区の北大宮駅構内において、長年にわた

り、花壇の維持管理を実施し、花と緑の豊かな

まちづくりに貢献するとともに、活動を通じた

地域のコミュニケーションの円滑化が図られ

ている。

土呂西口商工幸栄会

北区の土呂駅西口において、長年にわたり、

店舗前のプランターにおける花壇活動を実施

し、まちの美化に貢献するとともに、花を通じ

た商店会のコミュニケーションの活性化が図

られている。

緑区花仲間の会

長年にわたり、緑区役所の花壇の維持管理を

行うとともに、区内の個人や事業所の庭園を公

開するオープンガーデンを開催し、地域の賑わ

いやコミュニティの形成に貢献している。

宮原町三丁目自治会

北区の宮原駅東口公園において、長年にわた

り、芝生や花壇の維持管理や除草、清掃等の活

動を行い、公園の良好な環境整備に貢献してい

る。

第１４回さいたま市みどりの功労賞 受賞者

別紙